
 
 
 
 

ORDINANZA  N°  22   / 2003 
 
 
 
Il Presidente dell’ Autorità  Portuale 
 
 
VISTA   l’Ordinanza n° 15 /2003 in data 18.6.2003, con la quale è stato approvato  e reso esecutivo 
il “ Regolamento per l’esercizio delle infrastrutture ferroviarie nel Porto di Ancona e della 
movimentazione dei vagoni “ ; 
 
VISTO in particolare l’ art.20 del citato Regolamento che individua  i criteri per la formazione delle 
tariffe che gli utenti devono corrispondere all’ impresa concessionaria del servizio di manovra 
ferroviario in ambito portuale; 
 
VISTO l’esito della procedura selettiva, così come approvato dal Comitato Portuale con 
deliberazione n° 36 in data 24.7.03, dalla quale è risultato aggiudicataria del servizio la CPS srl ; 
 
CONSIDERATO che nell’ offerta economica presentata in fase di gara, la suddetta impresa ha 
indicato nel 1% il ribasso alle tariffe poste a base della procedura ad evidenza pubblica ; 
 
VISTO  l’atto di concessione n° 15/2003 ( repert  175  )  stipulato in data 3.9.03  con predetta  
società. 
 

RENDE  NOTO 
 
che il servizio ferroviario portuale, la movimentazione di vagoni e la pesatura degli stessi in ambito 
portuale , a decorrere dalle ore 06.00 del 15.9.03 sarà svolto dalla  CPS  Compagnia  Portuali  
s.coop.arl con sede in Lungomare Vanvitelli n°68 ( tel. 071/ 200795 ; fax 071 /200796;  e- mail : 
c.p.s. @ interbusiness.it) 
 

ORDINA 
 

Art.1 
 
E’ approvato e reso esecutivo, con decorrenza, 15.9.03 - ore 06.00  il seguente tariffario per servizi 
ferroviari portuali, la movimentazione dei vagoni e la pesatura degli stessi in ambito portuale: 
 

- movimentazione da e per le banchine dai binari di presa e consegna a carro carico singolo : 
euro 25,74 

- pesatura carro carico: euro 58,81 
- operazioni di manovra nell’ ambito dei raccordi per ogni ½ ora di impiego del mezzo di 

manovra : euro 38,61 ed euro 11.88 per agente di scorta ( minimo 3) con minimo di un ora 
di impegno 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il tariffario che risulterà dall’ espletamento della gara sarà aggiornato annualmente ai sensi di 
quanto previsto nell’ art.11 dell’ atto di concessione sopra citato. 
 

 
Art.2 

 
Eventuali violazioni delle disposizioni tariffarie saranno perseguite ai sensi del Codice della 
Navigazione , fatti salvi gli ulteriori meccanismi sanzionatori  a carico del concessionario del 
servizio previsti nell’ atto medesimo. 
 
 
 
Ancona lì,  5.9.2003 


